УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

« 15 »  марта 2017  г.                                                                                 № 199

Об итогах проведения  муниципального этапа
VI Всероссийского конкурса юных чтецов
 «Живая классика»

В целях  пропаганды и популяризации художественного чтения среди
школьников, повышения интереса к современной русской литературе у детей
и юношества  и в соответствии с приказом управления образования
администрации муниципального района «Новооскольский район» №824 от
20  декабря  2017 г. «О проведении  муниципального этапа VI
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», 14 марта 2017
года был организован и проведен  муниципальный этап VI Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика».

В  конкурсе участвовали учащиеся 5-10 классов из  10 -
образовательных учреждений района: МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени
Княжны Ольги Николаевны Романовой», МБОУ «Оскольская ООШ»,  МБОУ
«СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Беломестненская СОШ»,
МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Киселевская ООШ», МБОУ
«Новобезгинская СОШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ
«Старобезгинская СОШ».

 Конкурс проводился по трем  возрастным категория:  5-6   класс, 7-8
класс, 9-10 класс.

В ходе конкурсных состязаний участники использовали отрывки из
произведений российских и зарубежных авторов, декламируемые по памяти.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа VI Всероссийского конкурса юных
чтецов  «Живая классика» (приложение №1)

2.     Признать победителями и призерами конкурса следующих участников:

Возрастная категория 5-6 класс:

Гран-При  - Дубинина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная
Виктория Викторовна;
I место  - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова
Галина Владимировна;
II место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место – Скорик Полина, МБОУ «СОШ  №2  с УИОП», рук. Булгакова
Елена Леонидовна;
II место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;
II место - Свиридова Светлана, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
III место - Пигилева Виоллета, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Третьякова Наталья Георгиевна;
III место - Бутенко Виктория, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Третьякова Наталья Георгиевна.
Возрастная категория  7-8 класс:
Гран-При - Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
I место - Автомонова Анастасия, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Андросюк Любовь Валентиновна;
II место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана
Николаевна;
II место – Пичко Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
III место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена
Владимировна;
III место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Суровцева Евгения Петровна;
III место – Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Набокова Светлана Владимировна;
III место - Лобода Александр, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.
Ломаченко Елена Ивановна.

Возрастная категория 9-10 класс:

Гран-При – Югай Рувим, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;

I место – Евдокимова Аделина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
I место - Левачкова Анстасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой», рук. Харьков Надежда Алексеевна;
II  место   - Белашова Алена, МБОУ «СОШ№ 3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;
III место – Бессарабова Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Шестакова Альвина Михайловна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения
педагогов итоги  муниципального этапа VI  Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика», а также указать на обязательность участия в
районных конкурсах.
4.  По результатам конкурса и решению жюри для участия в региональном
этапе VI  Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
направляются следующие обучающиеся:
- Югай Рувим, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко  Любовь
Васильевна;
- Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;
- Дубинина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная Виктория
Викторовна.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «Дом
детского творчества» Пуль Т.В.

Начальник управления образования                                           Ю. Нехаев

Приложение №1
к приказу управления образования

                                                                                               от «15 » марта 2017   №199

Протокол
проведения муниципального этапа

VI Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика»

В целях  пропаганды и популяризации художественного чтения среди
школьников, повышения интереса к современной русской литературе у детей
и юношества  и в соответствии с приказом управления образования
администрации муниципального района «Новооскольский район» №824 от
20  декабря  2017 г. «О проведении  муниципального этапа VI
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», 14 марта 2017
года был организован и проведен  муниципальный этап VI Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика».

Конкурс проводился по трем  возрастным категория:  5-6   класс, 7-8
класс, 9-10 класс.

В ходе конкурсных состязаний участники использовали отрывки из
произведений российских и зарубежных авторов, декламируемые по памяти.
Конкурс  оценивало жюри в составе:
1. Панкратова Татьяна Григорьевна – режиссер детского театра Центра
культурного развития «Оскол»
2. Панкратова Татьяна Михайловна – учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ №4»;
3. Ермолаева Ирина Юрьевна – методист МБУДО «ДДТ»;
4. Еремина Елена Васильевна – педагог-организатор МБУДО «ДДТ».
Места распределились следующим образом
Возрастная категория 5-6 класс:
Гран-При  - Дубинина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Задорожная
Виктория Викторовна;
I место  - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова
Галина Владимировна;
II место - Терехов Андрей, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Калугина
Маргарита Васильевна;
II место – Скорик Полина, МБОУ «СОШ№2  с УИОП», рук. Булгакова Елена
Леонидовна;
II место – Бойченко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко
Елена Борисовна;

II место - Свиридова Светлана, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
III место - Пигилева Виоллета, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Третьякова Наталья Георгиевна;
III место - Бутенко Виктория, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой»,  рук. Третьякова Наталья Георгиевна.
Возрастная категория  7-8 класс:
Гран-При - Андрианова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
I место - Автомонова Анастасия, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Андросюк Любовь Валентиновна;
II место – Савочка Данила, МБОУ «СОШ №3», рук. Белова Светлана
Николаевна;
II место – Пичко Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук. Кошелева
Татьяна Павловна;
III место – Шуваева Мария, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Денищиц Елена
Владимировна;
III место – Суровцева Екатерина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.
Суровцева Евгения Петровна;
III место – Горбатовская Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.
Набокова Светлана Владимировна;
III место - Лобода Александр, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.
Ломаченко Елена Ивановна;
IV место - Мирошников Степан, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой», рук. Харьков Надежда Алексеевна;
IV место – Иваненко Кирилл, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой», рук. Харьков Надежда Алексеевна;
IV место - Киреева Анастасия, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Павлова
Светлана Геннадиевна.
Возрастная категория 9-10 класс:
Гран-При – Югай Рувим, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко
Любовь Васильевна;
I место – Евдокимова Аделина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.
Виниченко  Любовь Васильевна;
I место - Левачкова Анстасия, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны
Ольги Николаевны Романовой», рук. Харьков Надежда Алексеевна;
II  место   - Белашова Алена, МБОУ «СОШ№ 3», рук. Соловьева Вера
Васильевна;
III место – Бессарабова Анастасия, МБОУ «СОШ №2 с УИОП», рук.
Шестакова Альвина Михайловна.